Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11. 2013      № 1484

г. Славгород

Об утверждении плана мероприятий по

ведению информационной системы

обеспечения градостроительной

деятельности

      В целях реализации  положений ст. 56, 57 Градостроительного кодекса

РФ, Постановления Правительства РФ от 09.06.2006 № 363 «Об

информационном обеспечении градостроительной деятельности»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план мероприятий по ведению информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности на территории

муниципального образования г.Славгорода (приложение).

2. Постановление  администрации города Славгорода  от 11.04.2012

№ 290 считать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации В.Н. Самобочего.

       Глава администрации                                                                 В.А. Кинцель

                                                                                                      Приложение  к Постановлению

                                                                                                             от 19.11.2013 г. №  1484

План мероприятий  по ведению информационной системы обеспечения гра-

достроительной деятельности

на территории муниципального образования  г. Славгорода

№ Наименование мероприятий Период исполнения  Ответственный исполни-

тель

1 Введение в штатное расписание бюд-

жетной ставки специалиста по ведению

информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности

(ИСОГД)

до 01.01.2014 Управление градострои-

тельства и архитектуры

администрации

г. Славгорода

2 Приобретение программных, техниче-

ских средств для выполнения вышеука-

занных функций, программы СОТО,

компьютера, принтера, сканера и др.)

до 01.01.2014 Управление градострои-

тельства и архитектуры

администрации

г. Славгорода

3 Обучение специалиста по программе ве-

дения электронных геоинформационных

систем

до 01.03.2014 Управление градострои-

тельства и архитектуры

администрации

г. Славгорода

4 Принятие нормативно – правовых актов

о закреплении полномочий  специалиста

по ведению ИСОГД (дополнение в по-

ложение об Управлении градостроитель-

ства и архитектуры администрации г.

Славгорода, должностная инструкция) и

др.

до 01.01.2014 Управление градострои-

тельства и архитектуры

администрации

г. Славгорода

5 Разработка и утверждение  положения

об обеспечении градостроительной дея-

тельности на территории муниципально-

го образования город Славгород

до 01.03.2014 Управление градострои-

тельства и архитектуры

администрации

г. Славгорода

6 Сбор и анализ информации о наличии

топографических   материалов масштаба

1:500; 1:200 (территорий  на селенных

пунктов); 1: 10000; 1:5000 (территорий

городских, сельских поселений, город-

ских округов)

до 01.07.2014 ИСОГД совместно со

специализированными

инженерно – изыска-

тельскими организаци-

ями:

Алтайское государ-

ственной унитарное  до-

чернее предприятие

«Инженерная геодезия».

Барнаульское государ-

ственное унитарное до-

чернее предприятие

«Инженерная геодезия».

7 Сбор, документирование, актуализация,

обработка, систематизация, учет и хра-

Постоянно, после

утверждения По-

Специалист по ведению

ИСОГД

нение сведений, необходимых для осу-

ществления  градостроительной дея-

тельности на основе:

-документов территориального планиро-

вания РФ, субъектов РФ, муниципальных

образований;

-правил землепользования  и застройки;

-документации по планировке террито-

рий;

- результатов инженерных изысканий

природных и технологических процес-

сов;

-документов об изъятии  и резервирова-

нии земельных участков для государ-

ственных или муниципальных нужд;

- геолого - геодезических и картографи-

ческих материалов

- сведений о застроенных и подлежащих

застройке земельных участках;

ложения

После разработки

соответствующих

документов и

предоставления

сведений в уста-

новленные зако-

нодательством

сроки